
~`~è iN,~ v~~f~-~ ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA 
~~-~ 

'~A6~*1

PORTARIA N° 070 — GPTV, DE 24 DE ABRIL DE 2019. 

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, JOÃO JOSÉ 
PEREIRA FILHO, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
demais Diplomas Legais, com fundamento na Lei Municipal n° 102/91, bem como, na Lei 913/2015, 
o qual Fixa as Diárias para Agentes Políticos Servidores e Funcionários do Poder Executivo 
Municipal deste Município, 

Resolve: 

Art. 1° Conceder a servidora pública, Izabelle Monteiro Alcântara Pereira, Secretária 
Municipal de Saúde, inscrita no CPF/MF sob o n°. 038.768.434-48 que o serviço do Município se 
deslocará para outro Estado, 04(quatro) diárias pagas em dobro no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), totalizando o valor de 1.200,00 (mil e duzentos reais), uma vez que a servidora se 
ausentará nos dias 29 de Abril a 02 de Maio de 2019, para participar do 7° Congresso Norte e 
Nordeste de Secretarias Municipais de Saúde, bem como o XVIII Congresso do COSEMS/CE, com 
o tema "Atenção Básica e Regionalização: Desafios e Perspectivas", que ocorrerá no Centro de 
Evento em Fortaleza/CE. 

Art. 2° A concessão de que trata o art. 1 ° desta portaria deverá ser feita nos moldes da 
Lei n° 913/2015. 

Art. 3°Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica ão. 

Dê-se ciência, 

Gabinete do 'refeito em Teotônio V'_ la —~ , 2_ _---~ ~' ril de 2019. 

er •ira Filho 
to 

Rua Vereador Manoel Firmino, n° 134, Centro —Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 —CEP: 57265-000 -
Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 12.842.829/0001-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br 


